Российская Федерация

Иркутская область

Слюдянский район

Постановление
Главы Портбайкальского муниципального образования

От 23.03.2018г. № 50/1
О создании постоянно действующего
оперативного штаба на период установления
особого противопожарного режима и проведении
противопожарных мероприятий на территории

Портбайкальского муниципального образования

 В связи с наступлением периода особой пожарной опасности, связанной  с прогнозом неблагоприятных метеорологических явлений и возникающей угрозой населенным пунктам и объектам экономики, в целях обеспечения безопасности жизнедеятельности населения Иркутской области, в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ  "О пожарной безопасности", Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом Портбайкальского муниципального образования:
1. Создать постоянно действующий оперативный штаб на территории Портбайкальского муниципального образования на период установления на территории Иркутской области особого противопожарного режима  с 08.00 часов 23 апреля 2018 года до 08.00 часов 01 июня 2018 года, в составе:
	Кунц Р.И.
	Ведущий специалист администрации;

	Черников В.Н.
	Заместитель начальника отдела по Слюдянскому району  ФГБУ "Заповедное Прибайкалье"

	Хлебалов Э.В.
	Начальник ПЧ-142;

2. Оперативному штабу:

организовать проверку готовности систем связи и оповещения населения в случае возникновения чрезвычайных ситуаций;
организовать среди населения проведение разъяснительной работы по вопросам обеспечения пожарной безопасности;

обеспечить информирование населения через средства массовой информации о складывающейся обстановке с пожарами и гибелью людей на них;
организовать патрулирование в граница муниципального образования силами мобильной группы;

обеспечить готовность источников наружного противопожарного водоснабжения к забору воды пожарными автомобилями;

провести инструктаж с населением Портбайкальского муниципального образования по соблюдению требований пожарной безопасности.
3. Определить достаточность мер по ограничению пребывания граждан в лесах и въезда в леса транспортных средств.
4. Ввести запрет на разведение костров и выжигание сухой растительности на территории Портбайкальского муниципального образования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Портбайкальского
муниципального образования                                      Н.И. Симакова